CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA N.º 07/2022

Aos vinte e nove dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às dezenove

horas, reuniu-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de

São Pedro da Serra, o Legislativo Municipal em Sessão Ordinária com a

presença de todos os Vereadores. Declarando aberta a Sessão o Presidente

Carlos Adriano Schlindwein solicitou que o Secretário José Gustavo Rech

realizasse a leitura da chamada nominal dos Vereadores, em seguida realizou

leitura e a votação da Ata da Sessão anterior, foi aprovada por unanimidade.

Conforme o expediente, o Secretário procedeu com a leitura das

correspondências recebidas onde havia um Projeto de Lei número quarenta e

três (43), que autoriza abertura de crédito adicional especial no orçamento

corrente. Seguindo com a ordem do dia o Secretário José Gustavo Rech

realizou a leitura dos pareceres referentes aos Projetos de Lei números trinta

e nove (39), quarenta (40) e quarenta e dois (42). Colocados em discussão e

votação simbólica individualmente todos os Projetos foram aprovados por

unanimidade. Não houveram explicações pessoais. Não havendo mais nada

a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a Sessão, e

que para constar foi lavrada a presente ata, após ser lida e achada conforme

vai assinada por todos os vereadores. São Pedro da Serra, 29 de março de

2022.